
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 20.07.2017________ № 352
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в прило­
жения к постановлению Регио­
нальной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от
12.11.2015 г. № 256 «Об утвер­
ждении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую ООО 
«КамТэк» потребителям Раз­
дольненского сельского поселе­
ния Елизовского района, на 2016 
-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Федераль­
ным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», приказами ФСТ 
России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулиру­
емых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабже­
ния», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П 
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края 20.07.2017 № 18, в целях приведения в соответствие 
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 3 к постановлению Региональной службы по тари­
фам и ценам Камчатского края от 12.11.2015 г. № 256 «Об утверждении тари­
фов на тепловую энергию, поставляемую ООО «КамТэк» потребителям Раз­
дольненского сельского поселения Елизовского района, на 2016 -2018 годы» 
изменения, изложив их в редакции согласно приложению 1 к настоящему по­
становлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник­
шие с 01.07.2017 года.

Руководитель 
По тарифам и

Региональной 
ценам О.Н. Кукиль



Приложение №1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 20.07.2017 № 352

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 12.11.2015 № 256

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую ООО «КамТэк» 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения 

Раздольненского сельского поселения Елизовского района
на 2016-2018 годы

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ре

гу
ли

­
ру

ем
ой

 
ор

га
ни

за
ци

и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый
 

и 
ре

ду
ци

ро
­

ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5
до
7,0

кг/см
2

от 7,0 
до 

13,0
кг/см

2

свы­
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключени

зференциации тарифов 
я

ОО
О 

«К
ам

Тэ
к»

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.1

одноставочный 
руб./Г кал

2016

1.2 01.01.2016-
30.06.2016 4 425,00

1.3 01.07.2016-
31.12.2016

4 680,00

1.4 2017

1.5
01.01.2017-
30.06.2017 4 680,00

1.6
01.07.2017-
31.12.2017 4 500,00

1.7 2018

1.8
01.01.2018-
30.06.2018 <*>

1.9
01.07.2017-
31.12.2017 <*>

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.



2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в 
мес.

3. П
(на

отребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 
тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в 
мес.

<*> значения льготных тарифов на тепловую энергию для населения и исполнителям коммунальных 
услуг для населения на период 2018 года устанавливаются при ежегодной корректировке тарифов 
экономически обоснованных с учетом утвержденных индексов изменения размера вносимой гражда­
нами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно до­
пустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов 
по субъектам Российской Федерации в соответствии с Основами формирования индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постанов­
лением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая)

».


